147-50 In die illa...in Hierusalem] In die illa erit germen domini usque in uita in
Hierusalem *S* 147 terre] terrae *P Gry. Vul.* 148 exultatio] exsultatio *Gry. Vul.*
fuerint] furint *corr.* fuerint *M* 149 Hierusalem] Herusalem *corr.* Hierusalem *M*
150 carnali] carna *corr.* carnali *S* 151 Christiani] Cristiani *M* 152 reliquię] reliquie
M, reliquiae *P* saluefactę] saluęfactę *P S* apostolos] apostoli *M*, per *inser. P*
154-5 Cum abluerit...ardoris] Cum abluerit sordem *P*, Cum abluerit sordes *S*
154 Cum] si *Vul.* 155 ardoris] *M Ga. Vul.*, combustionis *Gry.* 156 super se] *inser.*
post quem *S* inprecatus] inpręcatus *M S*, imprecatus *Gry.* Sanguis eius super
nos] *Matt. 27:25*, Sanguis eius inquit super nos *S* et reliqua] et *om. M* 158 leuius]
leue *Gry.* quod] et quod *S* 159-60 Et creabit...in nocte] Et creabit dominus usque
in nocte *S* 159 creauit] *M P Gry. * Ga. Er. Ma. Vul. **, creabit *S Gry. Vul.*
160 splendorem] spendorem *M* 163 errorem et ignorantiam] errorem ignorantiae *S*
165-6 Super omnem...pluuia] Super omnem gloriam usque ad pluuiam *S* 165 enim]

autem *Gry.* 166 ęstu] estu *M*, aestu *Gry. Vul.* 167 aecclesia] ecclesiam *P*, eclesiam *S*, ecclesia *Gry.* protexit me...exaltauit me] abscondet me in secreto tabernaculi sui in petra exaltabit me *Psalms 26:5-6* protexit] protexisti *M Gry.** in petra] et in petra *P* exaltauit] exaltasti *M* 168 quam] quem *S* ecclesia] eclesia *S* 169 Cantabo...suę] Cantabo dilecto meo uineae suaे *S* patrueli] *M P Vul.**, patruelis *Gry. Vul.* meo] *M P Vul.** mei *Gry. Vul.* suę] suaे *P S Gry. Vul.* 170 lugubre] lucubre *P* 170-1 fleuit...tu] cf. *Luc. 19:41* Si scires] Quasi si scires *S* 171 et reliqua] et om. *M* cantabo nunc dilecto] nunc cantabo dilecto *S*, dantabo corr. cantabo *S*

174 mecum] om. et inser. marg. *M* generatus] genitus *M* 175 Uinea...olei] Uinea facta est usque olei *S* Vinea] Uinea *P S* 175-6 Haebrej...edisserunt] Hoc est pro Hebreis *P*, Hoc est secundum Hebreos *S* 177 auxilio sustentetur] sustentetur auxilio *Gry.* indigeat] indiget *P Gry.** 178 notitię] *M*, notitiae *Gry.*, iustitiae *P S Gry.** prębuerit] prebuerit *M* pinguidinem] pinguedinem *P S* 179 metaphoram] metaforam *P S* 180-1 Et sępiuit...in ea] om. *P S* 180 sępiuit] sepsit *Gry. Vul.*, sepiuit *Gry.* Vul.** uineam Sorech] *M Gry. Vul.**, eam electam *Vul.* edificauit] aedificauit *Gry. Vul.* 181 Sepiuit] Sepsit *P*, Sepiuit *S* 182 que] quae *P Gry.* inpedire] impedire *Gry.* secundum Hębreos] pro Hebreis *P*, secundum Hebreos *S* 183 optimę] optime *M S*, optimae *Gry.* uineę] uineae *P S* faciens] facientis *P*, hostiarum suscipiens ÷ *S* 183-4 faciens...fructus] om. et inser. marg. ÷ facientis. Turrim, id est templum, torcular, id est altare fructus *S* 184 torcular] torcolar corr. torcular *P* uinea] uina *M* 185 que] quae *S Gry.* 186 diuinum ymbrem] dignum imbrum *P*, diuinum imbrem *Gry.* suscepit] suscepit *P* quia] quae *S*

187 prēterita] preterita *S*, praeterita *Gry.* contempsit] contemsit *P*, contempserit *Gry.* 188 Et expectaui...labruscas] *om. P S* expectaui] *M Gry. * Ga. Er. Vi. Adr. Vul. **, exspectauit *Gry.*, expectauit *Vul.* Expectauit] Et expectauit *P*, Expectaui *S* 189 uindemię] uindemiae *P S Gry.* ut faceret] ut *inser. P* 190 labruscas pessimos] labruscas id est pessimos *S* hoc est] qui *S* 191-3 Nunc ergo...fecit labruscas] Nunc autem habitatores usque labruscas *S* 191 habitatores] *M P Gry. * Vi. Adr. Vul. *, habitator Gry. Vul. uiri] M P Gry. * Vul. *, uir Gry. Vul.* et uineam] et inter uineam *Vul.* 192 fecerim ei] feci *P Gry. * Ga. Er. Vi., feci ei Vul.* 193 expectaui] exspectaui *Gry.* inquit] inquid *P* uniuersa] omnia *P S* que] quae *P S Gry.* 194 maceriam] maceria *M*, materia *P* flagella] et flagella *Gry.*, et *inser. S* 195 hastilibus subrexī] hastilibus calamisque *Gry.*, calamisque *inser. S* edificaui] edificaui *P S* turrem] corr. turrim *S*, turrim *Gry. * Er. Adr.* 196 bestias] bestiis corr. bestias *S* exstruxi] extruxi *P* exprimerentur] expremerentur *P*, premerentur *Gry.*

197 uuę] uuae *P S* Quia hęc igitur feci] *M*, Quia haec igitur feci *Gry.*, Quia haec ergo omnia feci *P*, ergo hec omnia feci ei *S* 197-8 Nunc...feci ei] Nunc habitatores Hierusalem et uiri Iuda iudicate inter me et uineam meam: quid est quod debui ultra facere \uineae meae/ et non feci ei *P* 198 et illis] et *om. S* ipse] ipsi *M Gry. ** 199 faceret uuas] *omn. et Gry. * Er. Vi.*, uuas faceret *Gry.* deserta et inculta] inculta ac deserta *Gry.* 200 adfert] affert *S*, affere consueuit *Gry.* 201-3 Et nunc...et spinę] Et nunc ostendam usque spinę *S* 201 uobis] *inser. P* uineę mee] uineae meae *P Gry. Vul.* sepem] sepem *P Gry. Vul.* 203 potabitur] *M Gry. Vul. **, potabitur corr. putabitur *P*, putabitur *Vul. Gry. ** et non] neque *P Vul. ** spine] spine *M*, spinae *Gry. Vul.* 205 que] que *P*, quae *S* Hęc] Haec *P*, Hec *S*

metaphora] metafora *P*, metaforam *S* uineę] uineae *P S* 206 dicuntur] dicantur
corr. dicuntur *M* 207 ne pluant super eam ymbrem] *om. S* ymbrem] *M Gry.**,
 imbrem *P Gry. Vul.* Nubes] Nube *corr.* Nubes *M* prophetę] prophetae *S*
 208 Iudej] Iudei *P* 209-10 Uinea domini...eius] *om. P S* Uinea domini] Uinea
 enim domini *Vul. Gry.** domus est] *M Gry. Vul.**, est *om. Vul. Gry.** Israhel]
 Ira(he)l *corr.* Isra(he)l *M* 210 decem] decim *S* 211 delectabile] dilectabile *corr.*
 delectabile *P* Isaię] Isaias *S* religio] relegio *corr.* religio *P*
 212 Spectaui...clamor] *om. P S* Spectaui] *M Gry.**, Exspectaui *Gry.*, et expectaui
Vul. iuditium] iudicium *Gry. Vul.* 212-3 Ut faceret] Ut non faceret *corr.* Ut
 faceret *P* 213 iudicium] iuditium *M* Tolle tolle] Tole tolle *S* 214 Pulchrę]
 Pulchre *M*, Pulcrę *S* hęc] haec *P*, hec *S* Hebraice] Hebreice *corr.* Hebraice *P*,
 Hebraice *S* iudicium] iuditium *M* 215 MESPHAT] mephat *corr.* mesphat *M*,
 mesfat *S Gry.**, *corr.* mesfath *S* MESPHAAT] *P*, mesphat *M Gry.**, mesfaat *corr.*
 mesfaa *S*, MESPHAA *Gry.* SADACHA] *M Ga.*, sadaca *P S Gry.* 216 SAUCHA]
 sauca *P*, suaca *S Gry.**, saaca *Gry.* 217-8 Uę qui coniungitis...terę] Uae qui
 coniungitis domum ad domum usque terrę *S* 217 Uę] Ue *P*, Vae *Gry. Vul.*
 218 habitabitis] habitis *corr.* habitabitis *P* soli uos in medio terę] soli uos in
 medio terrae *P Vul.*, soli super terram *Gry.* Hęc] Haec *P S* auaritia] auaricia *S*
 219 Iudeorum] Judeorum *S* dicuntur] inser. *P* qui] quae *P* suam] in suam *P S*
 220 uoluptatem] uoluntatem *P Gry.** Mystice] Mistice *S*
 221-2 haec domini...absque habitatore] *om. P S* 221 multę] multae *Gry. Vul.*
 222 pulchre] pulchrae *Gry. Vul.* 223 hęc] haec *P* que] quae *S* locutus est deus]
 deus locutus est *P* hoc est] domus multę, hoc est *S* 224 desertę] desertae *P Gry.*
 future] *om. P S Gry.**, futurae *Gry.* sint] *M Gry.*, erunt *P S* 226 Decem] Decim *P*